
                                

 
DECRETO Nº 14601/2018 

 

 Nomeia o Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social 
do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de 

Valorização dos Profissionais da Educação - FUNDEB, e dá outras 
providências.     

 

Raul Camilo Isotton, Prefeito de Dois Vizinhos, Estado do Paraná, no uso 

de suas atribuições legais, 

 

D E C R E T A 
 

Art. 1º Nomeia o Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle 

Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da 
Educação – FUNDEB, do Município de Dois Vizinhos, composto pelos seguintes membros: 

 

Representação Titular Suplente 

Executivo Municipal-Secretaria 

Educação, Cultura e Esportes  

Gilvana Fátima Basso de Souza Marilei Rejane Kopper 

Executivo Municipal- Prefeitura Ronaldo da Silva Bertoncelli 

 

Fernanda Patricia Schoeninger 

Professores das Escolas Públicas 

Municipais 

Anelize Caroline Herpich Claudete de Fátima Piva Cardoso 

Diretores das Escolas Públicas 

Municipais 

Juliana Danieli Perin 

 

Ivonete Fatima Bertolossi 

Técnico Administrativo das Escolas 

Públicas Municipais 

Pamela Behling Rosalino Clari Tereza Meredyk de 

Albuquerque 

Pais de alunos das Escolas Públicas 

Municipais 

Daiana Tereza Antunes Sganzerla Solange Aparecida Pawloski 

Neiverth 

Pais de alunos das Escolas Públicas 

Municipais 

Sadi Santiago Adriane Venassi 

Conselho Municipal de Educação Neri Machado Adriana Bonato 

Conselho Tutelar Juliano Rodas Marlene Piana 

Estudantes da Educação Básica 

Pública-Grêmio Estudantil 

Jéferson Thiago da Silva Vieira Samantha Caroline Mafra 

Estudante da Educação Básica Pública-

EJA Educação de Jovens e adultos4 

Juraci Moreshi Genir Silvino de Camargo 

 

Art. 2º Revoga-se o Decreto n.º 13971/2017. 

 
Gabinete do Executivo Municipal de Dois Vizinhos, Estado do Paraná, 
aos onze dias do mês de maio do ano de dois mil e dezoito, 57º ano de 
emancipação. 
 

                                                          

 

 

Raul Camilo Isotton 
Prefeito 

 

Registre-se   

Publique-se 

Cumpra-se 

 

 

Marcia Besson Frigotto 
Secretária de Administração e Finanças  


